REQUERIMENTO Nº 233/2016
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a queda da ponte da Rua José Angeli, no bairro Ponte alta, completa um mês;

Considerando que a ponte é via de acesso para a EMEB Antônio Perseghetti;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Qual a previsão para que a ponte seja reconstruída?
2. Enquanto isso, quais medidas serão adotadas pela Prefeitura para que quem passe pelo local não tenha sua segurança comprometida?
Justificativa:

O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 26 de fevereiro de 2016.

João Moysés Abujadi

Vereador